
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai  Capigruppo  
 
      Il    12/2/2011  N.prot.       403 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  12 
 
 
OGGETTO:   D.L. 112/2008 ART. 58 - PIANO DEGLI IMMOBILI PATRIMONIALI 
DISPONIBILI 
 
L’anno  Duemilaundici, addì      QUATTRO           del mese di     FEBBRAIO      alle ore     15.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5              
                                             
                                   
                                                      
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Angelo Monolo, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 

 

 

 



 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso  
1. che, ai sensi dell’art. 58 del d.L. n. 112/2008 è fatto obbligo al Comune di individuare i beni 
immobili non strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali e di redigere un Piano di 
Dismissioni patrimoniali, avente ad oggetto la razionalizzazione del patrimonio disponibile 
dell’Ente, con la finalità generale di ridurre l’indebitamento della P.A. e di finanziare politiche di 
sviluppo; 
 
2. che il patrimonio disponibile di questo Ente consta dei seguenti beni immobili: 

- Immobile indipendente costituito da due piani di cui uno locato a Poste Italiane Spa, sito in 
Via Girella n. 18, identificati catastalmente al  f. 8  Mapp. 151 sub. 1 - 2 

- Villa Marzoni, immobile indipendente, dotato di giardino di proprietà, destinato a Museo 
etnografico, Sala pubbliche riunioni ed esposizioni  e Biblioteca comunale, sito in Via S. 
Carlo 14, identificata catastalmente al f. 7 Mapp. 222 sub 2 - 3; Mapp. 245 sub. 1 -2 -3; 
mapp. 221 

 
3. che i beni dianzi elencati sono tutti destinati a finalità istituzionali e, in particolare, allo 
svolgimento di attività e funzioni inquadrate nel Settore Cultura; 
 
 

PROPONE 
 

di dare atto della inesistenza, nel corrente esercizio, di beni immobili suscettibili di rientrare in un 
Piano di Dismissioni patrimoniali,   
 
di allegare la presente deliberazione al Bilancio di Esercizio 2011; 
 
di dare specifica comunicazione della stessa al Consiglio comunale. 
 
di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 
n.267/2000, con separata votazione. 



 
 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   4/2/2011   

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                 F.to   Liviana Righetti 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   4/2/2011  

      Il responsabile del servizio tecnico 
                                                                   F.to      Ing. Grassullo Stefania 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, e ritenuto di approvare le stesse, 
  
Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 
 
ad unanimità dei voti,  
 

DELIBERA 
 

Di fare proprio e adottare quanto enunciato nella suestesa proposta di deliberazione, nel suo intero 
contenuto, e di rendere altresì, con separata ed unanime votazione, la medesima immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Angelo Monolo 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal      12/2/2011 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Angelo Monolo 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to  Angelo Monolo 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 4/2/2011                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Angelo Monolo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


